



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA
CNPJ/MF Nº 01.615.610/0001-62

ORÇAMENTO ESTIMADO

CONVITE Nº 03/2019

1.0. OBJETO.

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2019.

1.1. Conforme especificação e quantitativos estabelecidos abaixo:

1.2. DA ESTIMATIVA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Pincel Marcador Permanente Atômico Preto caixa com 12 unidades	30	unidade	48,1575	1444,7250
2	Pasta Suspensa Kraft Castanha Haste e Grampo Plástico caixa com 12 unidades	40	unidade	22,2625	890,5000
3	Caixa Correspondência Poliestireno 3 Andares Cristal	20	unidade	75,1750	1503,5000
4	Grampo Plástico para Pasta Branco cx c/50 un.	45	unidade	15,1125	680,0625
5	Pasta Lombada Larga A-Z Ofício Memorando 285x250x80mm Preto	108	unidade	12,1175	1308,6900
6	Almofada Para Carimbo N3 Azul	80	unidade	8,4000	672,0000
7	Clips galvanizados nº2 Para organização de documentos Caixa com 100 unidades Modelo: Galvanizado	540	unidade	2,5850	1395,9000
8	Clips galvanizados nº4 Para organização de documentos Caixa com 100 unidades Modelo: Galvanizado	540	unidade	2,4875	1343,2500
9	Clips galvanizados nº6 Para organização de documentos Caixa com 50 unidades Modelo: Galvanizado	540	unidade	6,5600	3542,4000
10	Corretivo líquido 18ml CX 12 unidades	40	unidade	18,0875	723,5000
11	Fita Adesiva Crepe 25X50 pacote com 5 unidades	30	unidade	29,6075	888,2250
12	Grampo Galvanizado 26/6 Caixa/5000	180	unidade	7,6100	1369,8000
13	Livro Atas Sem Margem com 200 Fls	48	unidade	31,3100	1502,8800
14	Livro protocolo correspondência 1/4 100fls	99	unidade	11,5125	1139,7375
15	Pasta Polipropileno Com Aba Elástica Ofício Cristal	50	unidade	3,7700	188,5000
16	Caneta Esferográfica 1.0mm Cristal Azul CX 50 UM	80	unidade	43,1300	3450,4000
17	Borracha branca escolar cx 40 unidades	20	unidade	10,4975	209,9500
18	Calculadora de mesa 12 dígitos	99	unidade	16,3850	1622,1150



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA
CNPJ/MF Nº 01.615.610/0001-62

19	Porta Canetas, Clips e Lembretes Acrílico	99	unidade	17,3750	1720,1250
20	Etiqueta laser a4 pacote com c/100 fls	20	unidade	112,3500	2247,0000
21	Lápis Preto Redondo com borracha nº 2 caixa com 72unidades	30	unidade	43,5000	1305,0000
22	Arquivo Morto Ofício Polipropileno	80	unidade	4,5750	366,0000
23	Estilete com lâmina larga 18mm caixa com 12 unidades	20	unidade	30,3500	607,0000
24	Grampeador alicate 26/6 20fl preto	80	unidade	46,3250	3706,0000
25	Papel Carbono A4 Face Caixa com 100 Folhas	20	unidade	30,1050	602,1000
26	Caneta marca texto florescente	85	unidade	2,7425	233,1125
27	Fita Adesiva Transparente 45mm x 45m	60	unidade	5,2750	316,5000
28	Cd-r gravável (80min/700mb)52x	150	unidade	1,6025	240,3750
29	Perfurador de Papel 2 Furos Preto 20 Folhas	40	unidade	60,1250	2405,0000
30	Organizador Porta Documentos De Mesa 3 Bandejas Em Acrílico	40	unidade	79,0875	3163,5000
31	Extrator Removedor De Grampos Tipo Piranha	40	unidade	8,3000	332,0000
32	Papel A4 Caixa Com 10 Resmas	50	unidade	260,1625	13008,1250
33	Papel Ofício 2 Caixa Com10 Resmas	50	unidade	320,1625	16008,1250
34	Midia Dvd -R Gravável 4.7gb 120min 8x	150	unidade	2,9500	442,5000
Valor Total					70578,5975
Valor Total por Extenso: Setenta mil quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e nove centavos.					

Marituba, 27 de junho de 2019.

FLÁVIO DAMASCENO FURTADO
Presidente Comissão de Licitação - CMM